3. Ipsam cole, ut de mole crimi-  
 num te liberet: Hanc appella, ne  
 procella vitiorum superet.

4. Hæc Persona nobis dona con-  
 tulit cœlestia: Hæc Reginæ nos di-  
 vina illustravit gratia.

5. Lingua mea dic trophæa Vir-  
 ginis puerperæ: Quæ infictum ma-  
 ledictum miro transfert germinis.

6. Sinè fine die Reginæ multidi-  
 laudum contica: Ejus bona semper  
 bona, semper illa prædica.

7 Omnes mei sensus Ei persona-  
re gloriam: Frequentate tam Beatæ  
Virginis memoriam.

8. Nullus certè tam disertæ extat  
eloquentiæ, qui condignos promat  
hymnos Ejus excellentiæ.

9. Omnes laudent, unde gaudent,  
Matrem Dei Virginem, Nullus fin-  
gat, quod attingat Ejus celsitudinem.

10. Sed necesse (quod prodeesse,  
piis constat mentibus) Ut intendam,  
quod impendam me ipsius laudibus.

11 Quāmvis sciam quod Mariam  
nemo dignè prædicet: Tamen va-  
nus & insanus est, qui illam reticet.

12. Cujus vita erudita disciplinâ  
exlicâ: Argumenta, & figmenta  
destruxit hæretica.

13. Hujus mores tanquam flores  
exornant Ecclesiam: Actiones, &  
sermones miram præstant gratiam.

14. Evæ crimen nobis limen Pa-  
radisi clauserat: Hæc dum credit, &  
obedit cæli claustra referat.

15 Propter Eam homo s̄e vam  
acepit sententiam: Per Mariam ha-  
bet viam, quæ dicit ad patriam.

16 Hæc amanda, & laudanda cun-  
ctis specialiter: Venerari, prædicari,  
Eam decet jugiter.

17 Ipsa donet ut, quod monet  
Natus ejus, faciam: Ut finitâ carnis  
vitâ, latius hunc aspiciam.

18 O! cunctarum fæminarum de-  
cus, atque gloria! Quam electam,  
& exectam scimus super omnia.

19 Clemens audi, tuæ laudi quos  
instantes conspicis: Munda reos, &  
fac eos donis dignos cœlicis.

20. Virga Jesse spes oppressæ mē-  
tis, & refugium: Decus inundi, lux  
profundi, Domini sacrarium.

21. Vitæ forma, morum norma,  
plenitudo gratiæ: Dei templum, &  
exemplum totius justitiæ.

22. Virgo salve, per quam valvæ  
cæli patent misericordia: Quam non fle-  
xit, nec allexit fraus serpentis veteris

23. Generosa, & formosa David  
Regis filia: Quam elegit Rex, qui  
regit, & creavit omnia.

24. Gemma decens, rosa recens,  
castitatis lilyum, Castum chorū ad  
polorum quæ perducis gaudium.

25. Actionis, & sermonis faculta-  
tem tribue: Ut tuorum meritorum  
laudes promam strenue

26. Opto nimis, ut imprimis des  
mihi memoriam: Ut decenter, &  
frequenter tuam cantem gloriam.

27. Quāvis muta, & polluta mea  
sciām labia: Præsumendum, nec si-  
lendum est de tua gloria.

28. Virgo gaude, omni laude di-  
gna, & præconiō: Quæ damnatis,  
libertatis facta es occasio.

29. Semper munda, & fecunda  
Virgo tu puerpera: Mater alma, ve-  
lut palma florens, & fructifera.

30. Ejus flore, & odore recreari  
eupimus, Cujus fructu, nos à luctu  
liberari credimus.

31. Pulchra tota, sine nota ejus-  
cunque macula: Fac nos mundos, &  
jucundos, te laudare sedulè.

32. O! beata! per quam duta nova  
mundo gaudia: Et aperta, fide cer-  
ta regna sunt cælestia

33. Per te mundus lætabundus  
novo fulget lumine, Antiquarum te-  
nebrarum exutus caligine

34. Nunc potentes sunt egentes,  
sicut olim dixeras: Et egeni sunt  
pleni, ut tu prophetaveras

35. Per te morum nunc pravorum  
relinquuntur devia: Doctrinarum  
perversarum pulsæ sunt præstigia.

36. Mundi luxus, atque fluxus do-  
cuisti spernere: Deum queri, car-  
nem teri, vitiis refistere.

37. Mentis cursum tendi sursum,  
pietatis studiō, Corpus angi, motus,  
frangi, pro cœlesti præmio

38. Tu portasti inter casti ven-  
tris claustra Dominum. Redempto-  
rem, ad honorem nos reformans  
prætinum.

39. Mater facta, sed intacta, genuisti Filium Regem Regum, atque rerum Creatorem omnium.

40. Benedicta, per quam via tua hostis est astutia: Destitutis spe salutis datur indulgentia.

41. Benedictus Rex invictus, cuius Mater crederis: Increatus ex te natus, nostri salus generis.

42. Reparatrix, Consolatrix despectantis animæ: A pressura, quæ ventura malis est, nos redime

43. Pro me pete, ut quiete sempiterna perfueras: Ne tormentis comburentis stagni, miser obruas.

44. Quod requiro, quod suspiro, mea sana vulnera, Et da menti te possenti gratiarum munera.

45. Ut sim castus, & modestus, dulcis, blandus, sobrius, pius, rectus, circumspectus simultatis nescius

46. Eruditus, & munitus divinitatibus eloquiorum, Timoratus, & ornatus sacris exercitiis.

47. Constan<sup>s</sup>, gravis, atq<sup>s</sup>; svavis,  
benignus, amabilis, Simplex purus,  
& maturus, patiens, & humilis

48. Corde prudens, ore studi<sup>n</sup> ve-  
ritatem dicere: Malum nolens, De-  
um colens pio semper opere.

49. Esto tutrix, & adjutrix Christi-  
ani populi: pacem præsta, nè mole-  
sta nos perturbent sœcula

50. Salutaris stella maris, summis  
digna laudibus; Quæ Præcellis cun-  
ctis stellis atque luminaribus

51. Tua dulci prece fulci supplices,  
& refove: Quidquid gravat, vel de-  
pravat mentes nostras, remove.

52. Virgo gaude, quod de fraude  
demonum nos liberas: Dum in ve-  
ra & sincera carne Deum generas.

53. Illibata, & ditata cœlesti pro-  
genie: Gravidata, nec privata flore  
pudicitie.

54. Nam quod eras, perseveras,  
dum intacta generas, illum tractans,  
atque lactans, per quem facta fueras.

55. Cōmendate me dignare Christo tuo Filio . Ut non cadam, sed evadām de mundi naufragio.

56. Fac me mitem, pelle litem, compescere lasciviam : Contra crimen da munimen, & mentis constantiam.

57. Non me liget, nec fatiget saeculi cupiditas : Quæ indurat, & obscurat mentes sibi subditas

58. Nunquam ira, nunquam dira me vincat elatio : Quæ multorum fit malorum frequenter occasio

49 Ora Deum , ut cor meum suā servet gratiā : Nē antiquus inimicus seminet zizania.

60 Da levamen, & juvamen tuū , illis jugiter : Tua festa, sive gesta, qui colunt alacriter . Ameū.

### IN QUADRAGÈSIMA.

**S**Tabat Mater dolorosa, juxta crucem lacrymosa, dum pendebat Filius.

Cujus animam gementem, constitam & dolentem pertransivit gladius.

Q1

O! quam tristis, & afflita fuit illa  
benedicta Mater unigeniti!

Quæ morebat, & dolebat, & tre-  
mebat, cum videbat Nati pœnas in-  
clyti.

Quis est homo, qui non fleret,  
Christi Matrem si videret in tanto  
supplicio!

Quis non posset contristari, piam  
Matrem contemplari dolentem cum  
filio!

Pro peccatis suæ gentis, vidit JE-  
SUM in tormentis, & flagellis subditū.

Vidit suum dulcem natum, mori-  
entem desolatum, dum emisit spiritū.

Eja Mater, fons amoris, me sentire  
vix doloris fac, ut tecum lugeam.

Fac, ut ardeat cor meum, in a-  
mando Christum D E U M, ut sibi  
complaceam.

Sancta Mater istud agas, Crucifixi  
sigæ plagas cordi meo validæ.

Tui nati vulnerati tam dignati pro  
me pati, pœnas mecum divide

Fac

Fac me verè tecum flere, crucifi-  
xo condolere, donec ego vixero.

Juxta crucem tecum stare te libē-  
ter sociare in planctu, desidero.

Virgo Virginum præclara, mihi  
jam non sis amara; fac me tecum  
plangere.

Fac, ut portem Christi mortem,  
passionis ejus sortem, & plagas re-  
colere.

Fac me plagiis vulnerari, cruce  
hac ineibriari, ob amorem filii.

Inflammatus, & accensus, per te,  
Virgo sim defensus in die judicii.

Fac me cruce custodiri, morte  
Christi præmuniri, confoveri gratiâ.

Quando corpus morietur, fac, ut  
animæ donetur Paradisi gloria. Amen.

*Hymn. de SS. Matre Dolorosa.*

**S**eptem tuos dolores, Maria, dum  
considero, tecum pati labores s  
tecum mori desidero

*N.B. Subiungitur singulis versibus.*

*Age, fac, simili gladio feriar: age quis  
tuus sit dolor, experiar.*

*A-*

Annæ gemit senectus, & Simeon  
affligitur, doloris ense pectus quan-  
do tibi transfigitur.